Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Cláudia/MT

Sala dos Conselhos Municipais
Rua Castelo Branco nº 1201, Centro, Cláudia/MT, CEP 78540-000.

E-mail: cmdcaclaudia@hotmail.com

PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA

CONSELHEIROS TUTELARES DO MUNICÍPIO DE CLÁUDIA/MT

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 009 AO EDITAL Nº 002/2019/CMDCA

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente de Cláudia - MT, Sra. LUCIMARA PAGLIARI, através da

Comissão Especial de Processo de Escolha em Data Unificada para

Conselheiros Tutelares, nomeada pela Resolução 003/2019, torna público

o Edital Complementar nº 009 ao Edital nº 002/2019/CMDCA.

Art. 1º - Torna público o Resultado Provisório do Processo de Escolha em

Data Unificada para Conselheiros Tutelares no Município de Cláudia/MT,

realizado na data de 06 de outubro de 2019, nas dependências da Escola

Municipal Daniel Titton.

Art. 2º Fica aberto o prazo para de 05 (cinco) dias úteis para interposição

de recursos, sobre as etapas de votação e apuração.

Classificação
Titulares

Nome do Candidato Quantidade
de Votos

1º Daniely Figueiredo dos Santos Kraft 163

2º Leonice Moschen Lara 148

3º Janete da Silva Hionton 129

4º Elisangela Aparecida Venzo dos Santos 125

5º Jacileide Xavier de Freitas 111

Classificação
Suplentes

Nome do Candidato Quantidade
de Votos

6º Nilza Bastian do Amaral 110

7º Meire Ferreira de Aquino 108

8º Aureni Martins Catelan de Araújo 57

9º Solange Cristina Basinski 51

10º Janeis Navarro da Silva 15

Nulos e Brancos = (10 Votos) Total de Eleitores = (1.027 Votantes)

Cláudia – MT, 07 de outubro de 2019.

_____________________________                 ________________________________
   LUCIMARA PAGLIARI                         EVERSON CÉSER KONZEN
      Presidente do CMDCA                                       Presidente da Comissão Especial
                                                                                      do Processo de Escolha